
FICHA TÉCNICA "LOLLIPOP DE ORIGINAL KUSH " CBWEED SRL  

DENOMINACIÓN VENTA: Lollipop con chicle y aroma de Original Kush  

DENOMINACIÓN COMERCIAL: Bubble gum x Original Kush Cannabis Lollipop  

LISTA DE INGREDIENTES: Jarabe de glucosa, azúcar, base de goma, reguladores 
de la acidez (ácido cítrico, bicarbonato sódico), aromas de frutas, aroma natural 
de cáñamo, humectante: glicerina, colorantes: (E100, E141)  

ALÉRGENOS POTENCIALES: presencia de dióxido de azufre y sulfitos en el 
establecimiento.  

 

TABLA NUTRICIONAL:  

 100g 

Valores energ.  1659 Kj/ 391 Kcal 

Grasas  1,3 g 

de los cuales grasas 
saturadas  

0,7 g 

Carbohidratos  95 g 

de los cuales Azúcares  78 g 

Proteínas  < 0,6 g 

 

 



DESTINACIÓN DE USO: ALIMENTARIO 

FECHA DE CADUCIDAD: Fecha de caducidad indicada en el envase.  

 

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Conservar el producto en un lugar fresco y 
seco, alejado de fuentes de calor y protegido de la luz.  

PRODUCTOR U OPERADOR DEL SECTOR:Dr Greenlove, Westhavenweg 
63D, 1042AL, Amsterdam  

PAÍS DE ORIGEN DEL CÁÑAMO: Países Bajos 
 
ENVASADO: Conforme al D.M. 21.3.1973, Reg. CE n.1935/2004, Reg. CE 
n.1895/2005, Reg. CE n.10/2011 y modificaciones posteriores. 
 

THC: 0% 
 
 


